
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ 
KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2021 METAIS 
 

2021 m. kovo 9 d. Nr. 1LKT-24(1.2) 
 Vilnius  

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. 
įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 11 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ 
finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 
išvadas (2021 m. vasario 22 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-11(1.7)), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 01-009-01-02-13) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  

Vilniaus 
etninės 
kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Nominacijos 
„Šiaudinių sodų 
tradicija“ UNESCO 
Reprezentatyviajam 
žmonijos 
nematerialaus 
kultūros paveldo 
sąrašui parengimas 

88,40 9 400,00 

  

1.2.  

Vilniaus 
etninės 
kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Stalo teatro rinkinys 
„Namų etnoteatras 
MŪSŲ SAKMĖS“ 

87,40 3 300,00 

  

1.3.  

Kauno 
apskrities 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Žvelgiant praeitin 
regėti ateitį 86,25 9 380,00 

  

1.4.  
ByTikZyz 
folkloro 
studija 

Asociacija 

„Etno Reivas“ 
tradicinės ir 
elektroninės 
muzikos 
remiksavimas, 
skaitmeniniai įrašai 

82,60 3 150,00 

  



1.5.  Menų 
Fabrikas Viešoji įstaiga 

„Elektroninių 
sutartinių“ sklaida 
Lietuvoje 

81,40 11 800,00 
  

1.6.  Laiminguo Viešoji įstaiga 
Video pamokos: 
Sutartinių mankšta 
ir Kanklių ratas 

81,00 3 120,00 
  

1.7.  Via artis Viešoji įstaiga 

Teatralizuoto 
koncerto žemaičių 
tarme ,,Gervaza 
dūzgės“ (atlikėjai A. 
Smilgevičiūtė ir 
grupė „SKYLĖ“) 
sklaida 

80,60 9 700,00 

  

1.8.  Natų 
knygynas Viešoji įstaiga 

Lietuviškos 
sutartinės 
Sakartvele 

80,00 9 500,00 
  

1.9.  Baltijos 
griaustinis Viešoji įstaiga 

Šiuolaikinės baltų 
kultūros festivalis 
MĖNUO 
JUODARAGIS 
2021 

79,75 21 000,00 

  

1.10.  

Kultūros ir 
švietimo 
centras 
Vilniaus 
mokytojų 
namai 

Viešoji įstaiga 
Pasidainavimai su 
Veronika. Lietuvos 
prezidentų keliais 

79,60 4 600,00 

  

1.11.  
Teatras 
vaikams 
„Pradžia“ 

Viešoji įstaiga 

Ankstyvojo ugdymo 
teatrinė programa 
lietuvių liaudies 
pagrindu 

79,60 2 810,00 

  

1.12.  

Vilniaus 
etninės 
kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tautosakos rinktinė 
vaikams „Ulioja 
varnu“ leidyba 

79,40 4 530,00 

  

1.13.  

Klaipėdos 
miesto 
savivaldybės 
etnokultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Mažosios Lietuvos 
Amatystė 79,40 8 000,00 

  

1.14.  

Lietuvos 
nacionalinis 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Paroda „Žemė kėlė 
žolę: augalai ir 
gyvūnai lietuvių 
liaudies mene“ 

79,40 12 600,00 

  



1.15.  

Lietuvos 
tautinių 
mažumų 
folkloro ir 
etnografijos 
centras 

Viešoji įstaiga 

X respublikinis 
vaikų ir jaunimo  
liaudies kūrybos 
atlikėjų konkursas-
festivalis „Tradicijų 
paveldėtojai“ 

79,20 14 000,00 

  

1.16.  
Mokyklų 
tobulinimo 
centras 

Viešoji įstaiga 

Būtybių tyrinėtojos 
kabinetas. 
Prigimtinės kultūros 
aktualizavimas 
vaikams ir jaunimui 

79,00 11 100,00 

  

1.17.  Gluk Media 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
Asamblėja 79,00 22 000,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.1, 1.4 

ir 1.10 sąmatos 
eil. 

1.18.  

Kauno miesto 
savivaldybės 
Vinco 
Kudirkos 
viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Atviros kūrybinės 
dirbtuvės 
„Etnosodas“ 2 

78,80 5 700,00 

  

1.19.  
Lietuvos 
neįgaliųjų 
draugija 

Asociacija Paprotinės lietuvių 
šventės drobėje 78,80 2 950,00 

  

1.20.  Laiminguo Viešoji įstaiga 
Grupės SEN 
SVAJA muzikinio 
albumo leidyba 

78,60 4 100,00 
  

1.21.  Laiminguo Viešoji įstaiga Kanklių muzikos 
rinktinė 78,60 5 600,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.5 
sąmatos eil. 

1.22.  
Lietuvos 
tautodailinink
ų sąjunga 

Asociacija 

Virtualios 
tautodailės parodos, 
skirtos LTS 55-
mečiui 

78,40 6 500,00 

Išlaidos, 
nurodytos 2.4, 2.5 

sąmatos eil. 

1.23.  
Romų 
visuomenės 
centras 

Viešoji įstaiga 

Skaitmeninis 
Lietuvos romų 
dialekto garso ir 
vaizdo archyvas 

78,20 14 900,00 

  

1.24.  

Kultūros ir 
švietimo 
centras 
Vilniaus 
mokytojų 
namai 

Viešoji įstaiga 

Tarptautinis 
šiuolaikinės folk 
muzikos festivalis 
„Saulės muzika“ 

77,80 10 282,00 

  



1.25.  
Tautinio 
kostiumo 
studija 

Viešoji įstaiga 

Metodinės 
priemonės „Pora 
sermėgų“ 
parengimas ir 
leidyba 

77,20 3 050,00 

  

1.26.  Filmų štrichai Viešoji įstaiga 

Lavinamojo leidinio 
„Atrask lietuviškų 
raštų grožį“ 
paruošimas, leidyba 
ir pristatymas 

77,20 4 983,00 

  

1.27.  Audiovizuali
nė medija 

Mažoji 
bendrija 

Tautodailės 
atspindžiai 76,60 8 230,00   

1.28.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

JAV lietuvių dainos, 
įrašytos Elenos 
Bradūnaitės 

76,00 4 515,00 

  

1.29.  Baltijos 
griaustinis Viešoji įstaiga Maros rijos „Ilgių 

dainos“ 75,40 5 200,00   

1.30.  

Lietuvių 
literatūros ir 
tautosakos 
institutas 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Laumių 
stalas“ (sud. Jūratė 
Šlekonytė) 
išleidimas 

75,20 8 600,00 

  

1.31.  
Lietuvos 
ramuvų 
sąjunga 

Asociacija 

DEIVĖ MOTINA 
(M. Gimbutienės 
metams skirta 
jaunimo 
etnokultūros 
stovykla) 

74,80 5 400,00 

  

IŠ VISO: 250 000,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Etninė 

kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ (kodas 01-009-01-02-13) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Lietuvos ramuvų 
sąjunga Asociacija Kompaktinė plokštelė „GIESMĖS 

DIDŽIĄJAI DEIVEI“ 74,60 

2.2.  
Lietuvos tautinių 
mažumų folkloro ir 
etnografijos centras 

Viešoji įstaiga XVI tarptautinis folkloro festivalis 
„Pokrovskije kolokola“ 74,00 

2.3.  Vilniaus etninės 
kultūros centras Biudžetinė įstaiga Knygos „Vytinės juostos“ parengimas 73,60 

2.4.  Pikuolis Asociacija Etninės kultūros programa festivalyje 
„Kilkim žaibu XXI“ 73,40 

2.5.  Žydų kultūros ir 
informacijos centras Viešoji įstaiga Žydiškas muzikinis paveldas: 

tradicijos įprasminimas ir sklaida 73,40 



2.6.  Laiminguo Viešoji įstaiga Kūrybinio kankliavimo stovykla 73,20 

2.7.  Lietuvių etninės 
kultūros draugija Asociacija Tradicinių šokių judėjimas Lietuvoje: 

įdirbis ir perspektyvos 72,20 

2.8.  Vilniaus etninės 
kultūros centras Biudžetinė įstaiga Parodų ciklas „Sakralinė liaudies 

dailė“ 72,00 

2.9.  Klaipėdos totorių 
bendrija  NUR Asociacija Europinė totorių šventė „Sabantuj“. 

Klaipeda 2021 71,00 

2.10.  Meno ekspansija Viešoji įstaiga Atgimstančios ikonos 71,00 

2.11.  Lietuvos džiazo 
federacija Asociacija Grupės „Maros rijos“ albumas 

„Požeminės upės“ 70,80 

2.12.  
Klaipėdos miesto 
savivaldybės 
etnokultūros centras 

Biudžetinė įstaiga Tarptautinis folkloro festivalis 
„Parbėg laivelis“ 70,60 

2.13.  Kultūros kiemas Viešoji įstaiga „Sakmių gaudyklė“ – tęstinumas ir 
plėtra 70,60 

2.14.  Lietuvos nacionalinis 
kultūros centras Biudžetinė įstaiga 

Etninės kultūros paveldas ir gyvoji 
tradicija: problemos, 
tyrimai, interpretacijos VII 

70,20 

2.15.  Vikinma Viešoji įstaiga 
Tarptautinis Vikinginio laikotarpio 
(IX-XII a.) virėjų konkursas 
Drevernoje 

69,60 

2.16.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Partizanų dainos“, (sud. 
Kostas Aleksynas, Živilė Ramoškaitė) 
parengimas ir leidyba 

69,40 

2.17.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Atviras, bet asmeninis: laiškas tavo 
kraštui 69,00 

2.18.  Amatauk Viešoji įstaiga Atsimeni? Baltai 68,80 

2.19.  Prigimtinės kultūros 
institutas Viešoji įstaiga 20-asis Prigimtinės kultūros seminaras 68,75 

2.20.  Lietuvos kaimo 
turizmo asociacija Asociacija 

Nematerialaus kultūros paveldo 
vertybių išsaugojimas, pažinimas bei 
sklaida Lietuvos kaime 

68,60 

2.21.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga Edukacinis filmas apie kanklių 
gimimą „Skambutis Dievui“ 68,60 

2.22.  Sveiki sveiki Viešoji įstaiga Lietuvių liaudies žaidimai, mįslės ir 
patarlės 68,60 

2.23.  Kauno pedagogų 
kvalifikacijos centras Biudžetinė įstaiga Pažinimas per nuotykį – virtuali 

kelionė po Lietuvą 68,40 

2.24.  Totorių kultūros 
centras Viešoji įstaiga Lietuvos totorių kultūros puoselėjimas 

ir sklaida 68,40 

2.25.  Menopolis Viešoji įstaiga Tautų įvairovė - mūsų stiprybė 68,20 



2.26.  Katikauga Uždaroji akcinė 
bendrovė Kryždirbystė – nematerialus paveldas 67,80 

2.27.  
Lietuvos 
tautodailininkų 
sąjunga 

Asociacija Respublikinė tautodailininkų juvelyrų 
paroda, skirta LTS 55-mečiui 67,80 

2.28.  Devinta studija Viešoji įstaiga Po šimts Perkūnų! 66,80 

2.29.  Pikuolis Asociacija Lietuvos aludarystės tradicijų ir amatų 
šventė „Dundulio koštuvės“ 65,80 

2.30.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga 
Astrida Petraitytė „Gyvenimas 
Paprūsėje siaučiant istorijos vėjams: 
Martyno Peteraičio dienoraščiai“ 

65,60 

2.31.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga Etninio meno projektas DEGESIJA 64,67 

2.32.  Lietuvių etninės 
kultūros draugija Asociacija XVII tarptautinė tradicinių šokių 

stovykla 64,60 

2.33.  Vilniaus dailiųjų 
amatų asociacija Asociacija Istorinė Šv. Baltramiejaus mugė 64,40 

2.34.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga „Lietuvos valsčių“ serijos monografija 
„Kazlų Rūda“ 63,40 

2.35.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga „Lietuvos valsčių“ serijos monografija 
„Ramygala“ II dalis 63,40 

2.36.  Lietuvos archeologijos 
draugija Asociacija Tęstinis projektas „Atgimę senieji 

archeologiniai filmai“ 62,20 

2.37.  Vikinma Viešoji įstaiga Patiekalai prieš 1000 metų 61,80 

2.38.  Tautodailininkų 
sąjungos fondas Viešoji įstaiga Monografijos „Ipolitas Užkurnys“ 

paruošiamieji darbai 61,60 

2.39.  Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas Biudžetinė įstaiga 

Antanas Baranauskas, „Anykščių 
šilelis“, skaito Algirdas Latėnas, serija 
„Gyvoji poezija“ su CD 

60,20 

2.40.  Balta balta Viešoji įstaiga 
Kūrybinių dirbtuvių, parodų ir 
edukacinių filmų ciklas „AUGALO 
GALIA“ 

60,00 

2.41.  Etnoprojektai Viešoji įstaiga Edukacinių vaizdo pamokų vaikams 
kūrimas 59,80 

2.42.  Projektų studija Viešoji įstaiga Etnokultūros pamokos Lietuvos 
moksleiviams 59,20 

2.43.  Fidus production Viešoji įstaiga Paroda „Tapatybės atspindžiai“ 58,20 

2.44.  Vikinma Viešoji įstaiga Edukacinis užsiėmimas suaugusiems 
„Spaudžiam sūrį“ 58,20 

2.45.  Tautodailininkų 
sąjungos fondas Viešoji įstaiga Knygos „Valdas Bandza“ spausdinimo 

darbai 57,80 

2.46.  Manifestus Uždaroji akcinė 
bendrovė Hiuntenfeldas. Vilties sala  55,40 



2.47.  Vikinma Viešoji įstaiga 
Tytuvėnų I-III a. Kuršių Pilkapyno III 
pilkapio I kapo moters kostiumo 
rekonstrukcija 

54,60 

2.48.  Tautodailininkų 
sąjungos fondas Viešoji įstaiga Monografijos „Alvyra Žemaitienė“ 

paruošimas ir spausdinimas 54,40 

2.49.  Medijos ekspertai Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Lietuviškos pirties lankymo tradicija - 
nemateriali kultūros paveldo vertybė 52,80 

2.50.  Projektų studija Viešoji įstaiga Virtualaus etnožemėlapio sukūrimas 52,60 

2.51.  Projektas LT Viešoji įstaiga Muzikos ir senųjų tradicijų festivalis 
GABYA 51,00 

2.52.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga Senolių išminties skrynelė 50,60 

2.53.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Sugrįžimai į gimtinę 50,50 

2.54.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 
Knygos „Lietuvos žydai grįžę iš nacių 
konclagerių“ baigiamieji darbai ir 
spauda 

48,40 

2.55.  Klaipėdos žydų 
bendruomenė Asociacija Nacių sudegintos Klaipėdos žydų 

litvakų sinagogos įamžinimo projektas 47,20 

2.56.  Idėjų blokas LT Viešoji įstaiga AMATAI - Etnokultūrinių amatų 
dokumentika 45,40 

2.57.  Media medis Viešoji įstaiga Naujoji gegužinė 37,80 

2.58.  Lietuvos universitetų 
moterų asociacija Asociacija Tvarioji Lietuva 36,80 

2.59.  „Ryto“ draugija Asociacija Dainavos krašto „Morkaus festivalio“ 
100 metų 34,00 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


